
UNIVERSIDAD DE TALCA 

RECTORIA 

CONTROL PREVIO DE LEGALIO1 D 

APROE 

PROMULGA ACUERDO N° 3086 DEL CONSEJO 

ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE TALCA QUE 

NOMBRA DIRECTOR Y DIRECTOR ALTERNO DEL 

PROGRAMA DE DOCTORADO EN DERECHO. 

TALCA, p 3 JUL. 2023 
N° 8 2 7 
VISTOS: 

Las facultades que me confieren los decretos con fuerza 

de ley Nos. 3, y 152 de 1981, el decreto supremo N° 95 de fecha 29 de abril de 2022, todos del 

m isterio d= Educación; la resolución universitaria N° 890 de 2021 y la resolución N° 7 de 2019 

de la Contraloría General de la República. 

RESUELVO: 

Promúlgase el acuerdo N° 3086 del Consejo Académico 

de la Universidad de Talca, adoptado en su sesión N° 926, de fecha 20 de junio de 2023, que 

nombra Director y Director Alterno del Programa de Doctorado en Derecho, cuyo texto es el 

siguiente: 

ACUERDO N° 3086 

VISTOS Y CONSIDERANDO 

a) Lo expuesto por la Directora de Postgrado 

b) Constancia de acta N° 588 de fecha 29 de mayo de 

2023, del Consejo de Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales 

c) Currículum Vitae estandarizado del Sr. Jorge del Picó 

Rubio y del Sr. Isaac Ravetllat Ballesté. 

SE ACUERDA 

I) Renovar el nombramiento del Sr. Jorge del Picó Rubio 

como Director del Programa de Doctorado en Derecho, a contar del 7 de abril de 2023 y hasta el 

6 de abril de 2026. 

2) Nombrar al Sr. Isaac Ravetllat Ballesté como Director 

Alterno del Programa de Doctorado en Derecho, a contar del 29 de mayo 2023 y hasta el 2 mayo 

de 2024. 



3) Facultar al Sr. Rector para promulgar el presente 

acuerdo sin esperar la aprobación del acta que lo consigna. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

ASM/xsmf 

CÍA SAN MA IN MENDOZ 

RETARIA GENERAL (S) 

CARLOS TORRE F CHS 

RECTÓ ti\VFRSECTOR 
'DAD DE~P 

UNIVERSIDAD DE TALCA 
DOCUMENTO TOTALMENTE TRAMITADO 

COW FECHA 4 JUL. 2023, 

2 


